
1 
 

Smlouva o vytvoření společenství obcí 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

Obec Benecko, Benecko 190, 512 37 Benecko IČO: 00275581 

Obec Bukovina u Čisté, Bukovina u Čisté 19, 514 01 Jilemnice IČO: 00275646 

Obec Čistá u Horek, Čistá u Horek 152, 512 35 Čistá u Horek IČO: 00275662 

Obec Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34 Horka 

u Staré Paky 
IČO: 00854671 

Obec Horní Branná, Horní Branná 262, 512 36 Horní Branná IČO: 00275735 

Město Jablonec nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou 277,  

512 43 Jablonec nad Jizerou 
IČO: 00275778 

Obec Jestřabí v Krkonoších, Roudnice 42, 514 01 Jilemnice IČO: 00275794 

Město Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice IČO: 00275808 

Obec Kruh, Kruh 165, 514 01 Jilemnice  IČO: 00275859 

Obec Levínská Olešnice, Levínská Olešnice 94, 514 01 Jilemnice IČO: 00854662 

Obec Martinice v Krkonoších, Martinice v Krkonoších 131,  

512 32 Martinice v Krkonoších 
IČO: 00580805 

Obec Mříčná, Mříčná 211, 512 04 Mříčná IČO: 00275930 

Obec Paseky nad Jizerou, Paseky nad Jizerou 242, 512 47 Paseky nad 

Jizerou 
IČO: 00580791 

Obec Peřimov, Peřimov 107, 512 04 Mříčná IČO: 00275999 

Obec Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá IČO: 00276006 

Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197,  

512 44 Rokytnice nad Jizerou 
IČO: 00276057 

Obec Roztoky u Jilemnice, Roztoky u Jilemnice 240, 512 31 Roztoky 

u Jilemnice 
IČO: 00276081 

Obec Studenec, Studenec 364, 512 33 Studenec IČO: 00276162 

Obec Svojek, Svojek 1, 507 91 Stará Paka IČO: 00276171 

Obec Víchová nad Jizerou, Víchová nad Jizerou 8, 512 41 Víchová 

nad Jizerou 
IČO: 00276251 

Obec Vítkovice, Vítkovice 243, 512 38 Vítkovice v Krkonoších IČO: 00276260 

 



2 
 

uzavírají dle § 53a a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

(dále jen „zákon o obcích“), tuto  

 

smlouvu o vytvoření společenství obcí s názvem 

Jilemnicko – společenství obcí 
 (dále jen „Společenství“) 

 

Článek I. 

Účel a předmět 
 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany a prosazování společných 

zájmů podrobně specifikovaných ve stanovách. 

2. Zakladatelé si současně vyhrazují právo v době právní existence Společenství rozšířit 

jeho činnosti ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1 zákona o obcích. 

3. Předmětem činnosti Společenství je vedle činností svazku obcí podle § 50 odst. 1 zákona 

o obcích zajišťování koordinace veřejných služeb na území členských obcí 

a strategického rozvoje společenství obcí. 

4. Předmětem činnosti Společenství je dále výkon správních činností v souladu s § 53e 

zákona o obcích prostřednictvím tzv. sdíleného úředníka, kterého mohou členské obce 

využívat pro výkon správních činností v samostatné a přenesené působnosti. 

 

Článek II. 

Náležitosti Společenství 
 

1. Společenství se zakládá na dobu neurčitou. 

2. Sídlem Společenství je: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

3. Název Společenství: Jilemnicko – společenství obcí 

4. Nejvyšším orgánem Společenství je shromáždění starostů složené ze starostů členských 

obcí; starostu obce zastupuje místostarosta obce, případně starostou určený zástupce 

z řad členů zastupitelstva obce. V čele shromáždění starostů stojí předseda, který je 

statutárním orgánem společenství obcí. Předsedu zastupuje místopředseda, případně 

více místopředsedů, budou-li zvoleni. Smluvní strany se tímto dohodly, že prvním 

předsedou Společenství je Ing. Petr Matyáš, nar. 18. 7. 1976, bytem Dolní Rokytnice 

411, 512 44 Rokytnice nad Jizerou a prvním místopředsedou Společenství je Bc. David 

Hlaváč, nar. 16. 2. 1975 bytem Ke Koupališti 533, 514 01 Jilemnice.  

5. Podrobnější vymezení vnitřní organizaci Společenství, práva a povinností členů 

i volených orgánů a dalších záležitostí Společenství jsou uvedeny ve stanovách. 

 

Článek III. 

Vznik Společenství 
 

1. Společenství vzniká dnem zápisu do rejstříku svazků obcí vedených Krajským úřadem 

Libereckého kraje. Návrh na zápis Společenství do rejstříku svazků obcí vedeného u 

Krajského úřadu Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/a, Liberec, bude podán do 

jednoho měsíce od data podpisu této smlouvy. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato 

smlouva a stanovy byly podkladem pro zápis Společenství do rejstříku svazků obcí. 

2. Osobou zmocněnou smluvními stranami k podání návrhu na zápis do rejstříku svazků 

obcí vedeného Krajským úřadem Libereckého kraje a rovněž i k dalším právním 



3 
 

jednáním před vznikem společenství je první předseda Společenství uvedený v čl. II. 

odst. 4. této smlouvy. 

3. Po vzniku Společenství je první předseda Společenství povinen svolat první 

shromáždění starostů, a to do 30 dnů ode dne vzniku Společenství. Pokud tak neučiní, 

může první shromáždění starostů svolat kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. K platnosti této smlouvy je nezbytný podpis všech smluvních stran. Tato smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Oprávněnost zástupců jednotlivých smluvních stran k podpisu této smlouvy je 

prokázána usneseními zastupitelstev členských obcí ze dne: 

Obec Benecko usnesení č. ….ze dne 

Obec Bukovina u Čisté usnesení č. ……ze dne 

Obec Čistá u Horek usnesení č…..ze dne 

Obec Horka u Staré Paky usnesení č……ze dne 

Obec Horní Branná usnesení č……ze dne 

Město Jablonec nad Jizerou usnesení č….ze dne 

Obec Jestřabí v Krkonoších usnesení č……ze dne 

Město Jilemnice usnesení č….ze dne 

Obec Kruh usnesení č. …ze dne 

Obec Levínská Olešnice usnesení č. …ze dne 

Obec Martinice v Krkonoších usnesení č…..ze dne 

Obec Mříčná usnesení č….ze dne 

Obec Paseky nad Jizerou usnesení č….ze dne 

Obec Peřimov usnesení č….ze dne 

Obec Poniklá usnesení č….ze dne 

Město Rokytnice nad Jizerou usnesení č. … ze dne 

Obec Roztoky u Jilemnice usnesení č…..ze dne 

Obec Studenec usnesení č….ze dne 

Obec Svojek usnesení č….ze dne 

Obec Víchová nad Jizerou usnesení č….ze dne 

Obec Vítkovice usnesení č….ze dne 

 



4 
 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvacetičtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. Tři vyhotovení obdrží osoba zmocněná v článku III. této 

smlouvy k právnímu jednání před vznikem Společenství. 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jejich svobodnou, pravou a vážně míněnou vůlí uzavřít 

tuto smlouvu, jejíž nedílnou součástí, jako příloha č. 1, jsou stanovy Společenství. Na 

důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

Příloha č. 1.: Stanovy Jilemnicka – společenství obcí 

 

 

 

Datum a podpis všech smluvních stran: 

 

 

Obec: Benecko       Obec: Bukovina u Čisté 

 

 

 

 

Obec: Čistá u Horek      Obec: Horka u Staré Paky 

 

 

 

 

Obec: Horní Branná      Obec: Jablonec nad Jizerou 

 

 

 

 

Obec: Jilemnice      Obec: Jestřabí v Krkonoších 

 

 

 

 

Obec: Kruh       Obec: Levínská Olešnice 

 

 

 



5 
 

 

Obec: Martinice v Krkonoších    Obec: Mříčná 

 

 

 

 

 

Obec: Paseky nad Jizerou     Obec: Peřimov 

 

 

 

 

 

Obec: Poniklá       Obec: Rokytnice nad Jizerou 

 

 

 

 

 

Obec: Roztoky u Jilemnice     Obec: Studenec 

 

 

 

 

 

Obec: Svojek       Obec: Víchová nad Jizerou 

 

 

 

 

 

Obec: Vítkovice v Krkonoších 

 


